3

Постановление администрации
 городского округа
«Город Йошкар-Ола»
 от 09.09.2016 № 1400
О  прогнозе социально - экономического развития городского округа       «Город Йошкар-Ола» на 2017 год и  на плановый период
2018-2019 годов
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемые  основные  бюджетообразующие показатели  прогноза   социально-экономического развития городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2017 год и на плановый период
2018-2019 годов.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы  Загайнова А.Ю.
Мэр города Йошкар-Олы                                                              Е.Маслов

Одобрены
постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от  09.09.2016 № 1400
ОСНОВНЫЕ  БЮДЖЕТООБРАЗУЮЩИЕ  ПОКАЗАТЕЛИ
прогноза социально-экономического развития городского округа «Город Йошкар-Ола»
 на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов
	№                                  п/п
	Наименование показателей
	Ед.изм.
	2015
	2016
	прогноз

	 отчет
	оценка
	2017
	2018
	2019

	1
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	53335,6
	59928,0
	60885,0
	65252,0
	70399,0

	Индекс промышленного производства
	%
	100,6
	102,7
	101,0
	102,2
	103,0

	2
	Продукция сельскохозяйственного производства, выработанная во всех категориях хозяйств
	млн.руб.
	426,3
	465,5
	504,5
	541,7
	577,1

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	102,7
	104,4
	102,4
	102,4
	102,4

	3
	      в том числе по сельхозпредприятиям
	млн.руб.
	1,3

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	26,2

	4
	Объем реализации продукции (работ, услуг) сельского хозяйства сельскохозяйственными предприятиями
	млн.руб.
	125,7
	167,5
	167,7
	167,8
	168,1

	5
	в том числе продукция сельского хозяйства собственного производства
	млн.руб.
	125,7
	167,5
	167,7
	167,8
	168,1

	6
	Инвестиции в основной капитал - всего
	млн.руб.
	15930,5
	15420,0
	15400,0
	15705,0
	15950,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	82,0
	94,0
	96,8
	98,5
	97,7

	 собственные средства предприятий
	млн.руб.
	3113,9
	2990,3
	3150,0
	3290,0
	3450,0

	 средства федерального бюджета
	млн.руб.
	1478,3
	1071,8
	1543,0
	1619,1
	1718,7

	 средства республиканского бюджета Республики Марий Эл
	млн.руб.
	1482,8
	1246,2
	1773,7
	1903,3
	2520,8

	 средства бюджетов муниципальных образований
	млн.руб.
	259,1
	255,2
	309,3
	297,6
	320,4

	7
	Объем  работ и услуг по виду деятельности "строительство"
	млн.руб.
	8 384,2
	8 080,7
	8 692,5
	9 014,5
	9 497,3

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	94,6
	94,5
	104,4
	100,5
	101,8

	8
	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс. кв. м
	195,2
	204,9
	209,0
	215,3
	223,9

	темп роста

	129,0
	105,0
	102,0
	103,0
	104,0

	9
	Ввод индивидуального жилья
	тыс. кв. м
	28,6
	26,2
	26,3
	26,5
	26,6

	темп роста

	109,7
	91,5
	100,6
	100,6
	100,6

	10
	Ввод основных фондов коммерческих организаций
	млн.руб.
	4678,7
	3855,0
	3950,0
	4100,0
	4260,0

	11
	в том числе стоимость вновь вводимого оборудования (силовые машины и оборудование, рабочие машины и оборудование, измерительные и регулирующие приборы и устройства, вычислительная техника, автоматические машины и пр.)
	млн.руб.
	3165,5
	2313,0
	2117,5
	2159,4
	2193,1

	12
	Стоимость основных фондов коммерческих организаций по остаточной стоимости
	млн.руб.
	27446,7
	31001,7
	34551,7
	38177,9
	41865,4

	13
	Фонд заработной платы, начисленной работникам списочного состава и внешним совместителям, по полному кругу предприятий
	млн.руб.
	29068,0
	30402,0
	32168,1
	34222,6
	36308,1

	14
	Среднесписочная численность работающих, принятая для исчисления ФОТ,  по полному кругу предприятий
	тыс. чел.
	98,992
	96,330
	96,157
	95,964
	95,869

	15
	Среднемесячная заработная плата 1 работника по полному кругу предприятий
	руб.
	24470,0
	26300,2
	27878,1
	29718,3
	31560,5

	темп роста

	108,3
	107,5
	106,0
	106,6
	106,2

	16
	Численность постоянного населения на конец года в разрезе городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений (по данным переписи)
	человек
	276025
	277541
	279006
	280300
	281501

	17
	Численность детей  в возрасте от 0 до 6 лет (дети дошкольного возраста) (на конец года)
	человек
	25900
	26418
	26946
	27485
	28035

	18
	Численность детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	человек
	26569
	27617
	28717
	29767
	31842

	19
	в том числе,  численность детей, обучающихся в республиканских общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	человек
	3356
	3358
	3360
	3360
	3360

	20
	Численность населения старше трудоспособного возраста (на конец года)
	человек
	63216
	65583
	67683
	69883
	71983

	21
	Численность населения, проживающего в населенных пунктах с численностью населения не более 500 чел. (на конец года)
	человек
	713
	736
	765
	794
	823

	22
	Численность детей в возрасте  до 18 лет, имеющих обоих родителей (на конец года)
	человек
	39845
	40623
	41230
	42418
	42438

	23
	Численность детей в возрасте до 18 лет, имеющих одного родителя (мать или отца), опекуна, попечителя, всего (на конец года)
	человек
	15829
	15959
	16089
	16219
	16349

	24
	Число студентов, курсантов  дневной формы обучения в возрасте до 24 лет, имеющих обоих родителей (на начало учебного года)
	человек
	10160
	9940
	9750
	9540
	9320

	25
	Число студентов, курсантов  дневной формы обучения в возрасте до 24 лет, имеющих одного родителя (мать или отца), опекуна, попечителя (на начало учебного года)
	человек
	3240
	3020
	2950
	2810
	2670

	26
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	43327,6
	45622,0
	48443,0
	51224,0
	53978,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	84,0
	97,8
	100,0
	100,5
	101,1

	27
	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	2792,4
	3075,3
	3334,2
	3603,8
	3883,3

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	88,9
	103,4
	102,3
	102,5
	102,6

	28
	Объем оказанных услуг населению (по всем каналам реализации)
	млн. руб.
	12627,2
	13384,8
	14589,4
	15902,4
	17174,6

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	92,2
	98,9
	103,1
	103,7
	103,0

___________________________